

Группа Банка «Центр-инвест»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2020	2019
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	21	9 885 350	10 865 507
Прочие процентные доходы	21	37 054	33 076
Процентные расходы	21	(4 715 571)	(5 422 759)
Чистая процентная маржа		5 206 833	5 475 824
Оценочный резерв под кредитные убытки	8	(861 290)	(761 595)
Начисление резерва по обязательствам кредитного характера	32	(54 888)	(5 726)
Чистая процентная маржа после создания резерва под кредитные убытки		4 290 655	4 708 503
Комиссионные доходы	22	1 707 186	1 809 049
Комиссионные расходы	22	(581 056)	(537 478)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		75 112	73 662
Доходы за вычетом расходов /(Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		16 815	(66 895)
Доходы за вычетом расходов /(Расходы за вычетом доходов) по валютным операциям спот и прочим конверсионным операциям на межбанковском рынке		2 360	47 151
Прочие резервы и расходы	23	(425 361)	(168 705)
Выручка от продаж сельскохозяйственной продукции		437 668	440 172
Расходы, связанные с деятельностью АО "Птицефабрика Белокалитвинская"		(686 741)	(447 043)
Прочие операционные доходы	24	235 097	38 663
Отчисления в государственную программу страхования вкладов		(368 144)	(531 867)
Административные и прочие операционные расходы	25	(3 371 762)	(3 125 734)
Амортизация активов в форме права пользования	11	(57 105)	(56 171)
Финансовый результат от объединения бизнеса		-	144 686
Доля финансового результата ассоциированной компании	9	(5 625)	(1 267)
Прибыль до налогообложения		1 269 099	2 326 726
Расходы по налогу на прибыль	26	(279 268)	(533 219)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		989 831	1 793 507
Акционерам Банка		1 028 682	1 809 669
Неконтролирующей доле участия		(38 851)	(16 162)
Переоценка основных средств		(165 321)	-
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		33 064	-
Прочий совокупный убыток за период		(132 257)	-
Итого совокупный доход за период		857 574	1 793 507
Совокупный доход за период:			
Акционерам Банка		896 425	1 809 669
Неконтролирующей доле участия		(38 851)	(16 162)
Итого совокупный доход, причитающийся акционерам Банка и неконтролирующей доле участия		857 574	1 793 507

Примечания 1-35 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности